legis evacuabuntur in tertio statu mundi, et per eva-

cuationem sacramenti altaris infert evacuationem alio-

rum sacramentorum.

Item in eodem libro in tractatu de historia de

Judith invenitur quod sacramenta novee legis non

durabunt araodo, nisi usque ad annum Incarnationis

MCCLX.

Y 2
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175.

73 h. Anno Domini mcclvl, scilicet anno regni dornini

rcfjin Henrici xli.^ iwimo die Januarii apud

Meretonam per dominum J[ohanneni] de Bolum
cum onaxirtia difficultate, reclainantihus dominis

Walteiv dx Meretona, Johanne le Bel senesccdlo

episcopi Dunelmensis W[alteri], et multis aliis

de coiisilio ejusdem, et expensas onaximas in

curia dornini regis cul impiediendum idem ne-

gotium facientihus, iinpetratwm est breve dornini

regis suh hac forma :

Letter of H[enricus] Dei gratia etc., W[altero] eadem gratia

to^th'^^
episcopo Duneimensi salutem.

bishop of Monstraverunt nobis abbas de Sancto Albano et

relative\o P^'^^^ " ^^^s de Thyneiiiue quod cum habeant quas-

the privi- dam libertates per cartas prsedecessorinn nostrorum re-

stAibaa's. S'^m Aiigliye, usu et tempore vestris libertatibus priores

1 Jan. xxi dicitur, videlicet quod habeant liberam curiam suam
12.i7 . . . .

de hominibus suis infra wapentakium de Satberge, et

quod non ponantur in placitum de aliquo tenemento

suo nisi coram nobis et de special i mandato nostro, et

idem abbas et prior et homines sui per discretionem

vestram injuste trahantur in placitum in curia vestra

coram justitiariis et ballivis vestris contra libertates

pr?edictas, ac nos etiam pluries vobis mandaverimus

ne ipsos infra libertatem vestram contra tenorem prse-

dictarum cartarum vexaretis vel a vestris vexari per-

mitteretis, vos et ballivi vestri nihilominus proceditis

in placito prsedicto in grave prsejudicium et I?esionem

libertatum prsedictarum ; et cum jam vos submoneri

fecerimus ad comparendum coram nobis certo die ad

respondendum prajdictis abbati et priori super trans-

gressione pnedicta, per quod placitum inter vos et

1 a-//] xlxi. MS.
I

- Ralph of Dunham.
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ipsos super contentione prsedicta motum adhuc pendet A.D. 1257.

coram nobis et disciissio prioritatis vel posteritatis li-

bertatum vobis et ipsis hinc inde a progenitoribus

nostris eoneessaruin, qure tantam continet ambiguita-

tem, a neutra parte fieri possit vel debeat,—vobis man-
damus in fide qua nobis tenemini quod cognition!

prredicti placiti supersedeatis, et prajdictos justitiarios

et ballivos vestros eidem similiter supersedere faciatis,

quousque indempnitati et conservation! tam vestra-

rura quam dictorum abbatis et prioris libertatum co-

ram nobis in curia nostra plenius fuerit prospectum.

Data apud Meritonam primo die Januarii anno

regni nostri xli.

176.

Literce missa^ de electione comitis RicarcU in regem

Romanorurii magnatihus hnperii.

Universis Christ! fidelibus per Romanum imperium Letter of

constitutis Conradus Dei gratia Coloniensis ecclcsipp archbishop

archiepiscopus, Ytali;© archicancellarius, et Ludowicus of Cologne,

comes Palatinus Reni, salutem in Domino cieternam. jj_ count

Vacante nuper Romano imperio, cum plures essent P^'***"^
'^^

dies prsefixi ad tractandum de rege Romanorum eli- ou the eiec-

gendo, tandem octava diefsl Epiphanise Domini, anno ^'?° °^,

Ejusdem mcclvi., finaliter preenxa fint apud Franckes- earl of

fordiam ad celebrandum electionem dicti regis ; ad ^"orowall

quam diem cum nos personaliter venissemus, venerabili of the

patre G[erardo] Dei gratia arcliiei)iscopo Maguntino, ^°™^°®'

qui impedimento legitimo detinebatur, nobis Coloniensi 1257.

archiepiscopo vices suas in ipsa electione committente

hac vice, et nos in loco consueto et debito convonientes

venerabilem fratrem A[rnoldum] Dei gratia Treverensem

archiepiscopum et illustrem principem A[lbertum]

ducem Saxoni^e per nuntios solempnes vocari fecimus

et moneri quod venirent ad tractandum et eligendum
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A.D, 1257. comniiiniter regem Romanorum. Qui, licet requisiti et

expectati usque in sero, nee venerunt nee vices suas

aliquibus commiserunt. Propter quod cum nee

princeps illustris rex ^ Boemiiie nee marchio ^ de Bran-

deburge ad diem et locum vcnissent nee vices suas

commisissent, nee etiam aliqua excusatio processerit pro

^sdem, cum sic penes nos jus plenum remanserit eli-

geudi, dominum Ricardum comitem Cornubife, fratrem

domini H[enriciJ regis Anglise illustrissimi, tam morum
quam generis pnecipue nobilifcate pollentem, elegimus

in regem Eomanorum. Hinc est quod universitatem

vestram rogandam duximus et monendam, quatinus

cum per ipsius indnstriam, de qua nobis plene constat,

possit imperium gubernari et plenius disponente Altis-

simo reformari, eidem fideliter et devote modis omni-

bus (juibus poteritis intendatis, et tanquam domino in

omnibus obedire curetis.

In cujus rei testimonium sigilla nostra prsesentibus

duximus apponenda. Data die et anno pmedictis.

Valete.

177.

f. 74. Eodem anno et die per eundem J[ohannem] de Bolum
Writ of impetratum aliud breve commune pro libertatibus ec-

to the clesiie Sancti Alimni, quod notatur liic ut forma sciatnr

sheriff of
^.^i]^ q^^ig, alias idem breve debeat impetrari.

relative to H[enricus] Dei gratia, etc., vicecomiti Lincoluiensi
a demand salutem.

prior of Poue in respectum a die Paschte usque in xv. dies
Belvoir

Feb.
demandam quum facis priori de Belvero, qure est cella

1257. Sancti Albani, et hominibus suis de quibusdam

amerciamentis, catallis, et murdro. Unde abbas Sancti

All;>ani clamat quietantiam per liljertates cartarum pra2-

' rrzcmi^las Ottoear.
|

- Otto III.
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decessorum nostrorum regum Angiia3 c[uas inde habot, a.D. 1257.

et quibus hacteniis usus est, ut dicit ; et averia sua,

si qua ceperis occasione prsedicta, eis interim deliberes.

Teste E[lerio] abbate de Persora apud Westmonas-

terium, vii. die Februarii a,nno regni nostri xli.

178.
'

Anno sitpiudioto in crastlno Pibvlficationia Sandce f- ^^ ^'^

Marke misit dominus II[enricus^ ^ cancellarius

domini regis dominum JRogerum de Messedene

dericum suum ad, capiendurn attornatum ahha-

tis in placito moto contra Wcdterum episcoinim

Dunehnensem. Et recepti pro ahhatc Sandi
Alhani suvt oMornati sub alteruatione, Henriciis

de Holemere dericus et Johannes Menant tunc cur-

sor ahhatis. Et ita inrotulatur in rotulis regis

coram Henrico de Brettona et Nicholao de Twrri

tunc justitiariis domini regis circa festuon Piiri-

Jicationis antedictum, dicto domino rege H[enrico]

tunc commornnte aypud Westmonasterium.

Anno ejusdem regis supradicto pro libertatibus Writ of

ecclesise Sancti Albani per fratrem J[ohannem] de
to^thJ

Bolum impetratuni est breve domini regis concessum sheriff of

a domino Philippo Luvel tbesaurario et aliis baronibus respecting

de scaccario ad utilitatem priori s de Belwario sub hac tiie rights

,,

'-

of St.
lOrma : Alban's in

HFenricusl Dei gratia, etc., vicecomiti Lincolniensi Beivoir.

T ,

^ 21 Teb.
salutem. 1257.

Ostensum est nobis ex parte abbatis Sancti Albani

quod cum ips3 et homines sui quieti sint per cartam

nostram de sectis comitatus hundredi, et ipsi liabeant

quandam terram in villa de Bealwair, do qua villa

^ Heury.de Wengharc, afterwards bishop of London,
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A.I). 1257. K.obertus de Ros junior est dominus capitalis, cujus

homines sunt geldabiles, idem Robertus destringit

homines prsedicti abbatis ad partieipandura cum ho-

minibus dicti Roberti in communi misericordia comi-

tatus ; et ideo tibi prsecipimus quod venire facias

coram baronibus de scaccario nostro apud Westmonas-

terium a die Pasch?e in xv. dies prseclicto Roberto ad

ostendendum quo waranto ipse distringit homines prae-

dicti abbatis ad participandum cum hominibus suis in

prsedictis amerciamentis, et interim prtedictis homini-

bus ejusdem abbatis pacem habere facias de demanda
quam ijjse Robertus eis facit de prsedicta participa-

tione. Et averia sua si qua acceperit occasione prse-

dicta eis deliberari facias. Et habeas ibi tunc hoc

breve.

Teste E[lerio] abbate de Persore apud Westmonas-

terium xxi. die Februarii anno regni nostri xli.

Et istud inrotulatur breve prsecepto baronum per

manum Walteri clerici.

Memorandum'^ quod super compotmn Willelmi

Hairum vicecomitis NorlJiumhrim fer fratrem J\o~

hanne^n] de Bolum aUocatce fuerunt sex tallice pro

priore dje Thinemue de vasto bosci et de viridi et

de hosco I'eliahendo. Et una tallia contra eundem
vicecomitew, facta coram Philipj^o Lovel et cdiis baro-

nibus de scaccario continens x. niarcas pro quodam
amerciamento prioris fuit fracta per confessioneni

vicecomitis, et vicecomes fiiit onercdus debito eo quod
p>ecuniam receperit. Una tcdlia continens tres mar-
cas remanet adhuc, non cdlocata, quce salvo debet cus-

todiri.

' This js in rubrick at the foot of the page.

ADDITAMEXTA. 145

179.

Hoc ^ hveve impetvativm fiiit quando rex ulthno fuit f. 105 b.

apud Sanctum Albanuin, scilicet septimo idus

Martii, anno Domini mcclvi.

H[cnriciis] Dei gratia, etc., ballivis R[icardi] de Clare Writ of

coniitis Glovernije de Litteltune- salutem, Henry ill.

to the

Monstravit nobis J[ohannes] abbas Sancti Albani bailiffs of

quod cum ad querimoniam Eudonis la Zuche arestari
cJaj

^"^"^ ^^

fecisset per ballivos suos secundum consuetudinem specting

regni nostri Walterum de Standuna hominem suum
ig^es of''

de Sancto Albano, quousque plegios invenisset ad St.Albau's.

standum recto in curia ejusdem abbatis de transgres- 2257.

sione ab eo illata prsedicto Eudoni, vos ad querelam

pmsdicti Walteri, eo quod de prtedicti comitis [familia]

oriundus existit, ut dicitiir, distringitis ipsum abbatem

in terris suis, quas non tenet de prredicto comite nee

de feodo sao, ut ballivos suos preedictos venire faciat

ad curiam pnedicti comitis de Littolingtune ad respon-

dendum de arestatione pr?edicta, imponendo eis quod

cum idem Walterus per eos arestatus esset et petitus

per plevinam deliberari, iidem ballivi plevinam illam

admittere recusarunt. Quia vero contra omnimodam
justitiam et consuetudinem regni nostri est, quod vos

vel ballivi alicujus subditi nostri districtionem faciatis

alicui in terris vel feodis suis quae non tenentur de

dominis vestris nee de feodis suis, et praecipue ad

respondendum de imprisonatione hominis, quae speciali-

ter spectat ad curiam et dignitatem nostram, vobis

mandamus fieri prascipientes quod, si ita est, a dis-

' In the margin is in rubrick,

" Aliud breve adqiiisitum apud

'•' Clarendune, anno regni regis xli.,

" per J[ohannemJ de Bukim,

X'.
" quaere ad hoc sigaum

[above, No. i71.]

" West L'ttleton in Gloucester-

shire, the manor of which was in

the possession of Richard de Clare.
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A.D. 1257. trictione pnedicta et a placito inde tenendo, cum ad

nos pertineat, penitus desistatis, taliter in hac parte

vos liabentes, quod pro defectu vestri iterata ad nos

inde non perveniat querela, propter quod manum ad

hoc aliter apponere debeamus.

Teste meipso apud [Sanctum] Albanum septimo die

Martii; anno regni nostri quadragesimo primo.

180.

f. 77. Memorandum quod' Willehnus films Thomce de Gray-

stoke, qui invplacitavit ahhatem de Sancto Alha.no

super advocatione de Kunesclife, im'petravit hreve

dornini regis suh hac forma:

"Writ of H[enricus] Dei gratia, etc., venerabili patri W[altero],

to^thJ eadem gratia Dunelmensi episcopo, salutem.

bishop of Monstravit nobis Willelmus filius Thompe de Cray-

relative to stoke quod cum in curia vestra pet[i]erat per breve de
the claim recto advocationem ecclesise de Cunesclife cum perti-

de Grays- nentiis versus abbatem Sancti Albani, et idem abbas
stoke on defaltam in eadem curia vestra coram iustitiariis ves-
the advow- . . . , „ . . , ttt-h
son of tris versus ipsum mde lecisset, idem vViileimus postea

**^f^^^y'''^^ defaltam illam versus ipsum abbatem tarn personaliter

ciiffe. quam per certum attornatum per quatuor curias ves-

^L^*^ tras est secutus, nee ei inde iustitiam adhuc exhibu-
1257.

. . , ,

^

istis. Quocirca vobis mandamus quatinus prsefato

W[illelmo] in preemissis plenam et celerem justitiam

taliter exhiberi faciatis, quod pro defectu vestri iterata

non deferatur ad nos inde querela, propter quod reme-

dium aliter apponere debeamus.

Teste meipso apud Westmonasterium, xxix, die

jlartii, anno regni nostri xli.
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181.

Actum in quindena Faschce anno regis Henrici III. f. tt.

XLT. GompaTuerunt in curia regis apucl West-

ononasteriuni attornati ahbatis de Sancto Alhano
contra Wcdterum episcopum Dunehnensem, qui

fecit defaltam, et consideratuni est per Henricurn

de Brettune et Nicholaum de Titrri quod dictus

episcopus ponatur per vadium et salvos plegios,

et exivit breve judiciale suh hac forma

:

H[enricus] Dei gratia, etc., vicecomiti Eboracensi Writ of

salutem. l^^'H'y
^^^-

to the

Pone per vadium et salvos plegios venerabilem sheriff of

patrem W[alterum] episcopum Dunelmensem, quod «it j^^^*^^
"j*^"

coram nobis a die Sancti Micliaelis in xv. dies ubi- the bishop

cunque tunc fuerimus in Anglia ad respondendum
and^the^'^™

abbati de Sancto Albano de placito quare traliit et affair of

distringit ipsum et homines suos de Karlebire et de ciiff^'

Mortuna, ad placitandum coram justitiariis et ballivis 27 April

ipsius episcopi extra libertatem suam et contra tcno-

rem cartarum prasdecessorum nostrorum regum Anglia?

quas idem abbas liabet, nee permittit ipsum et priorem

suum de Thinemue habere liberam curiam suam infra

vapentachium ipsius episcopi de Sadberge, quam habere

debent et habere consueverunt per cartas prtedictas,

antequam vapetachium esset ecclesise ipsius episcopi

Dunelmensis collatum, ut dicunt, et ad ostendendum

quare non fuit coram nobis a die Paschae in xv. dies

sicut submonitiis fuit. Et scire facias eidem episcopo

ex parte nostra, quod, sicut ei mandavimus in fide qua

nobis tenetur, cognitioni dicti placiti supersedeat, et

prtedictos justitiarios et ballivos suos supersedere faciat,

quousque indempnitati et conservationi tarn ipsius

episcopi quam dictorum abbatis et prioris libertatum

in curia nostra coram nobis plenius fuerit prospectimi.

Et averia ipfDorum a.bbatis et prioris, si qua occasione
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A.D. 1257. prsedicta fecerit capi, interim deliberari faciat. Efc

habeas ibi nomina pleggiorum et hoc breve.

Teste Henrico de Brettona apud Westmonasterium,

anno regni nostri xli., xxvii. die Aprilis.

182.

f. 121. Omnibus Christi fidelibus prsesentes literas inspec-

Appoint- turis, J[ohannes] Dei gratia abbas Sancti Albani et

Johnabbat ejusdem ]oci conventus salutom in Domino.
of St. Noverit universitas vestra nos constituisse dilectum
Albans

. i mi
of Ralph iratrem nostrum R[adu]phum] priorem de Thynemue
prior oi procuratorem nostrum in omnibus causis motis vel
lyne- ^

mouth as inoveiidis, nos vel prioratum nostrum de Thynemue